2. IHK aktuell

2.1. Neue Verrechnungstarife

TARIFLISTE - NEU (gqiiltig ab 01. Februar 2022)

Dienstleistung

Beglaubigungen:

1. Ursprungszeugnisse digital:

Ursprungszeugnisse auf Papier:

- pro Kopie

2. Rechnungen mit oder ohne UZ

- Original

- pro Duplikat:

3. Vertrage, Bescheinigungen, ...
- Original

- pro Duplikat

4. Bescheinigung auf IHK-Papier
- Original

- pro Duplikat
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Mitgliedsfirma

16,66 €
19,04 €

2,08 €

47,22 €

14,84 €

60,70 €

14,84 €

60,70 €

14,84 €

Nicht-Mitglied

idem
idem

idem

47,22 €

14,84 €

60,70 €

14,84 €

60,70 €

14,84 €
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